
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/7 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2019/00859
 

DEL 24/12/2019
 

 

Collegio Sindacale il   
24/12/2019

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso ex art. 20, comma 2, D. Lgs. 75/2017, riservato, per titoli, prova scritta, prova pratica e colloquio, finalizzato alla copertura 

di n. 8 posti di Coll.re Prof.le Sanitario Infermiere cat. D, indetto con DDG Asp n. 234/2019. Approvazione atti della Commissione 

esaminatrice e contestuali disposizioni par l'assunzione dei candidati idonei a copertura a tempo indeterminato n. 8 posto di 

Coll.re Prof.le San. Infermiere cat. D.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Affari Generali  Poliambulatorio - (PZ) 

Valutazione e Trattamento giuridico del personale  Segreteria Direzionale 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
24/12/2019

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/7 

 

Il Direttore della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” Dott. Antonio Pedota   relaziona quanto 

segue: 

 

 Premesso che: 

 con DDG n. 2019/00234 del 29/03/2019, ha indetto, avviso ex art. 20, comma 2, D. Lgs. 75/2017, 

riservato, per titoli, prova scritta, prova pratica e colloquio, finalizzato alla copertura di n. 8 posti  di 

Coll.re Prof.le Sanitario Infermiere cat. D;;  

 il relativo bando è stato pubblicato integralmente nel B.U.R. Basilicata – parte II – n. 16 del 16/04/2019 

con scadenza del termine utile per la presentazione delle domande il giorno 16 maggio 2019 (30° 

giorno successivo non festivo ovvero di sabato alla pubblicazione del bando nel B.U.R. Basilicata) 

 con Determinazione del Responsabile della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” n. 

2019/D.02056 del 01/07/2019 con la quale si è provveduto all’ammissione/esclusione dei candidati 

partecipanti all’avviso ex art. 20, comma 2, D. Lgs. 75/2017, riservato, per titoli, prova scritta, prova 

pratica e colloquio, finalizzato alla copertura di n. 8 posti di Coll.re Prof.le Sanitario Infermiere cat. D;  

 con Deliberazioni del Direttore Generale n. 2019/00604 del 12/09/2019, 2019/00653 del 01/10/2019 e 

n. 2019/00808 del 11/12/2019  è stata nominata la Commissione Esaminatrice; 

Rilevato che la Commissione di che trattasi ha ultimato in data 13/12/2019 la procedura di selezione in 

parola, procedendo alla formulazione della graduatoria finale di merito, previa valutazione dei titoli ed 

esperimento della prova scritta, prova pratica e colloquio; 

Atteso l’obbligo di procedere agli ulteriori adempimenti previsti, in applicazione analogica, dall’art. 18 

comma 5 del D.P.R. 27-3-2001 n. 220, recante “Regolamento recante disciplina concorsuale del personale 

non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 

Preso atto degli esiti della procedura di selezione   di cui ai verbali n. 1, n. 2, n. 3 e n. 4 del 2 ottobre 2019 

e 9, 12 e 13 dicembre 2019 della Commissione Esaminatrice, custoditi agli atti della U.O.C. “Gestione e 

Sviluppo Risorse Umane” – Sede amministrativa di Potenza, sita in Via Torraca n. 2; 

Riconosciutane la regolarità; 

Dato atto che la graduatoria finale di merito, secondo l’ordine formulato dalla Commissione Esaminatrice, 

comprende n. 8 (otto) candidati idonei;  

Ritenuto, pertanto, di doversi procedere all’approvazione degli atti dell’avviso di selezione già richiamato e 

alla presa d’atto dell’idoneità degli otto candidati ammessi e presenti alle prove concorsuali, con il 
punteggio complessivo, derivante dalla somma dei voti conseguiti nelle prove teorica, pratica e prova 

colloquio e del punteggio globale attribuito dalla Commissione Esaminatrice alla valutazione curriculare, 
come di seguito riportato: 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/7 

 

COGNOME NOME NASCITA P. SCRITTA P. PRATICA TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

RUSSILLO GIOVANNA 02/02/1976 27 19 0,225 19 65,225 

PETILLO CARMELA R. 06/10/1971 21 18 0,035 18 57,035 

MASTROMARTINO CONCETTA 02/02/1974 25 14 0,025 16 55,025 

OSTUNI ANNA 08/02/1975 24 15 0,255 14 53,255 

PACE ANGELA 31/03/1977 21 14 0,12 18 53,12 

MORANO FILOMENA 03/12/1972 23 16 0,04 14 53,04 

DEL BUONO GIOVANNA 18/10/1959 21 17 0,146 14 52,146 

FATTORUSO GIUDITTA 23/04/1972 21 14 0,01 14 49,01 

 

Vista la necessità, rappresentata dalla Direzione Strategica aziendale, di acquisire con urgenza le 

professionalità di che trattasi;  

Ritenuto, per l’effetto, di doversi disporre l’assunzione a tempo indeterminato e pieno, nel profilo di 

Coll.re Prof.le Sanitario Infermiere – cat. D, degli otto candidati idonei dell’avviso di selezione già 

richiamato nelle persone di Russillo Giovanna, Petillo Carmela R., Mastromartino Concetta, Ostuni Anna, 

Pace Angela, Morano Filomena, Del Buono Giovanna, Fattoruso Giuditta;  

Dato atto  

 che l’instaurazione dei rapporti di lavoro a tempo pieno ed indeterminato con i soggetti di cui sopra 

determina la copertura di n. 8 (otto) posti vacanti nel profilo di Coll.re Prof.le San. Infermiere – cat. D il 

cui costo era già quantificato nella DDG Asp n. 398/2018 avente ad oggetto “Piano dei Fabbisogni del 

Personale Azienda Sanitaria Locale di Potenza - ASP - Triennio 2018-2020”; 

 che la copertura dei suddetti n. 8 (otto) posti vacanti nel profilo di Coll.re Prof.le San. Infermiere – cat. 

D è stata riportata nella DDG Asp n. 817 del 13/12/2019 avente ad oggetto “Adozione Piano Triennale 
dei Fabbisogni di Personale - Anni 2019/2021”, deliberazione attualmente  in attesa dell’autorizzazione 

regionale di rito; 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

 Di  prendere atto esiti della procedura di selezione   di cui ai verbali n. 1, n. 2, n. 3 e n. 4 del 2 ottobre 

2019 e 9, 12 e 13 dicembre 2019 della Commissione Esaminatrice, custoditi agli atti della U.O.C. “Gestione 

e Sviluppo Risorse Umane” – Sede amministrativa di Potenza, sita in Via Torraca n. 2 
Di approvare gli atti ed i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice e, per l’effetto, approvare la 
graduatoria finale di merito dei candidati, secondo l’ordine formulato dalla Commissione esaminatrice, per 

come appresso specificato: 

 

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/7 

 

COGNOME NOME NASCITA P. SCRITTA P. PRATICA TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

RUSSILLO GIOVANNA 02/02/1976 27 19 0,225 19 65,225 

PETILLO CARMELA R. 06/10/1971 21 18 0,035 18 57,035 

MASTROMARTINO CONCETTA 02/02/1974 25 14 0,025 16 55,025 

OSTUNI ANNA 08/02/1975 24 15 0,255 14 53,255 

PACE ANGELA 31/03/1977 21 14 0,12 18 53,12 

MORANO FILOMENA 03/12/1972 23 16 0,04 14 53,04 

DEL BUONO GIOVANNA 18/10/1959 21 17 0,146 14 52,146 

FATTORUSO GIUDITTA 23/04/1972 21 14 0,01 14 49,01 

 

Di disporre l’assunzione a tempo indeterminato e pieno, nel profilo di Coll.re Prof.le Sanitario Infermiere – 

cat. D, degli otto candidati idonei dell’avviso di selezione già richiamato nelle persone di Russillo Giovanna, 

Petillo Carmela R., Mastromartino Concetta, Ostuni Anna, Pace Angela, Morano Filomena, Del Buono 

Giovanna, Fattoruso Giuditta; 

Di demandare alla Dott.ssa Leonilde Nobile, U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, in qualità di 

Responsabile di Procedimento, ogni adempimento conseguente afferente la procedura di reclutamento de 

qua; 

Di individuare quale decorrenza economico-giuridica dell’assunzione delle Infermiere Russillo Giovanna, 

Petillo Carmela R., Mastromartino Concetta, Ostuni Anna, Pace Angela, Morano Filomena, Del Buono 

Giovanna, Fattoruso Giuditta la data del 16/01/2020, ovvero diversa data da indicarsi in sede di 

sottoscrizione di contratto individuale di lavoro in ragione delle necessarie attività prodromiche 

all’assunzione da porsi in essere a cura dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane (Visita medica 

preassuntiva, acquisizione del casellario giudiziale ecc…); 

Di dare atto che la sede di lavoro (definitiva o provvisoria) sarà individuata a cura della Direzione Strategica 

Aziendale e comunicata alle interessate entro la data di stipula del contratto individuale di lavoro a tempo 

indeterminato; 

Di precisare  

 che l’instaurazione dei rapporti di lavoro a tempo pieno ed indeterminato con i soggetti di cui sopra 

determina la copertura di n. 8 (otto) posti vacanti nel profilo di Coll.re Prof.le San. Infermiere – cat. D il 

cui costo era già quantificato nella DDG Asp n. 398/2018 avente ad oggetto “Piano dei Fabbisogni del 

Personale Azienda Sanitaria Locale di Potenza - ASP - Triennio 2018-2020”; 

 che la copertura dei suddetti n. 8 (otto) posti vacanti nel profilo di Coll.re Prof.le San. Infermiere – cat. 

D è stata riportata nella DDG Asp n. 817 del 13/12/2019 avente ad oggetto “Adozione Piano Triennale 

dei Fabbisogni di Personale - Anni 2019/2021”, deliberazione attualmente in attesa dell’autorizzazione 

regionale di rito; 

 Che l’Azienda si riserva il diritto di non addivenire alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro 

in caso di: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/7 

 

o Esito non favorevole dell’eventuale controllo sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni 

sostitutive, rese in sede di partecipazione alla procedura concorsuale ai sensi del DPR N. 445/2000, 

e che, oltre alla decadenza dai benefici eventualmente conseguiti sulla base di dichiarazione non 

veritiera, sono applicabili le sanzioni penali previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 

mendaci; 

o Esito non favorevole del casellario giudiziale ai sensi dell’art. 25-bis DPR n.313/2002 e ss.mm.ii. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

  Di prendere atto esiti della procedura di selezione   di cui ai verbali n. 1, n. 2, n. 3 e n. 4 del 2 ottobre 

2019 e 9, 12 e 13 dicembre 2019 della Commissione Esaminatrice, custoditi agli atti della U.O.C. 

“Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede amministrativa di Potenza, sita in Via Torraca n. 2 

 Di approvare gli atti ed i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice e, per l’effetto, approvare la 

graduatoria finale di merito dei candidati, secondo l’ordine formulato dalla Commissione esaminatrice, 

per come appresso specificato: 

 

COGNOME NOME NASCITA P. SCRITTA P. PRATICA TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

RUSSILLO GIOVANNA 02/02/1976 27 19 0,225 19 65,225 

PETILLO CARMELA R. 06/10/1971 21 18 0,035 18 57,035 

MASTROMARTINO CONCETTA 02/02/1974 25 14 0,025 16 55,025 

OSTUNI ANNA 08/02/1975 24 15 0,255 14 53,255 

PACE ANGELA 31/03/1977 21 14 0,12 18 53,12 

MORANO FILOMENA 03/12/1972 23 16 0,04 14 53,04 

DEL BUONO GIOVANNA 18/10/1959 21 17 0,146 14 52,146 

FATTORUSO GIUDITTA 23/04/1972 21 14 0,01 14 49,01 

 

 Di disporre l’assunzione a tempo indeterminato e pieno, nel profilo di Coll.re Prof.le Sanitario 

Infermiere – cat. D, degli otto candidati idonei dell’avviso di selezione già richiamato nelle persone di 

Russillo Giovanna, Petillo Carmela R., Mastromartino Concetta, Ostuni Anna, Pace Angela, Morano 

Filomena, Del Buono Giovanna, Fattoruso Giuditta;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 6/7 

 

 Di demandare alla Dott.ssa Leonilde Nobile, U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, in qualità di 

Responsabile di Procedimento, ogni adempimento conseguente afferente la procedura di 

reclutamento de qua; 

 Di individuare quale decorrenza economico-giuridica dell’assunzione delle Infermiere Russillo 

Giovanna, Petillo Carmela R., Mastromartino Concetta, Ostuni Anna, Pace Angela, Morano Filomena, 

Del Buono Giovanna, Fattoruso Giuditta la data del 16/01/2020, ovvero diversa data da indicarsi in 

sede di sottoscrizione di contratto individuale di lavoro in ragione delle necessarie attività prodromiche 

all’assunzione da porsi in essere a cura dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane (Visita medica 

preassuntiva, acquisizione del casellario giudiziale ecc…); 

 Di dare atto che la sede di lavoro (definitiva o provvisoria) sarà individuata a cura della Direzione 

Strategica Aziendale e comunicata alle interessate entro la data di stipula del contratto individuale di 

lavoro a tempo indeterminato; 

 Di precisare  

 che l’instaurazione dei rapporti di lavoro a tempo pieno ed indeterminato con i soggetti di cui sopra 

determina la copertura di n. 8 (otto) posti vacanti nel profilo di Coll.re Prof.le San. Infermiere – cat. 

D il cui costo era già quantificato nella DDG Asp n. 398/2018 avente ad oggetto “Piano dei 

Fabbisogni del Personale Azienda Sanitaria Locale di Potenza - ASP - Triennio 2018-2020”; 

 che la copertura dei suddetti n. 8 (otto) posti vacanti nel profilo di Coll.re Prof.le San. Infermiere – 

cat. D è stata riportata nella DDG Asp n. 817 del 13/12/2019 avente ad oggetto “Adozione Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale - Anni 2019/2021”, deliberazione attualmente  in attesa 

dell’autorizzazione regionale di rito;  

 Che l’Azienda si riserva il diritto di non addivenire alla sottoscrizione del contratto individuale di 

lavoro in caso di: 

 Esito non favorevole dell’eventuale controllo sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni 

sostitutive, rese in sede di partecipazione alla procedura concorsuale ai sensi del DPR N. 

445/2000, e che, oltre alla decadenza dai benefici eventualmente conseguiti sulla base di 

dichiarazione non veritiera, sono applicabili le sanzioni penali previste per le ipotesi di falsità 

in atti e dichiarazioni mendaci; 

 Esito non favorevole del casellario giudiziale ai sensi dell’art. 25-bis DPR n.313/2002 e 

ss.mm.ii. 

 Di dichiarare il presente provvedimento, attesa l’urgenza di immettere in ruolo le professionalità de 

quibus, immediatamente eseguibile da notificarsi on-line agli uffici indicati in frontespizio;  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 7/7 

 

 

 
 
 
 

 
Leonilde Nobile

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Angelo Caputo     Lorenzo Bochicchio    Giuseppe Spera  

Il Direttore Sanitario 

Angelo Caputo
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Giuseppe Spera
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


